区块 16-4 5-5.5 1768.44 884.22 6067.84 砷

区块 16-5 5.5-6 703.94 351.97 / 砷

区块 16-6 6.0-7.0 311.21 311.21 1680.7 砷

区块 17

区块 17-1 0-1 146.17 146.17 / 石油烃（C10-C40）、苯并[a]芘

区块 17-2 1-1.5 337.21 168.61 270.61 苯并[a]芘

区块 17-3 1.5-2 154.96 77.48 198.05 石油烃（C10-C40）

区块 17-4 4.5-5 183.66 91.83 826.47 砷

- 110 -

区块 18 区块 18-1 3.5-4 139.35 69.68 487.73 砷

区块 19

区块 19-1 0-1.0 423.40 423.40 /

砷
区块 19-2 1-1.5 231.13 115.57 /

区块 19-3 3-3.5 391.43 195.72 810.84

区块 19-4 3.5-4 185.04 92.52 /

区块 20

区块 20-1 0-0.5 876.02 438.01  / 石油烃（C10-C40）

区块 20-2 0.5-1 462.01 231.01  / 石油烃（C10-C40）

区块 20-3 1.5-2 144.80 72.40  217.2 苯并[a]芘

区块 20-4 3-3.5 1217.61 608.81  3652.83 砷

区块 20-5 3.5-4 515.50 257.75  / 砷

区块 20-6 3-3.5 811.87 405.94  2435.61 砷

区块 20-7 3.5-4 2953.03 1476.52  4411.86 砷

区块 20-8 4-4.5 2358.56 1179.28  / 砷

区块 20-9 4.5-5 1449.87 724.94  / 砷

区块 21

区块 21-1 0-1 403.79 403.79 / 砷

区块 21-2 1-2 17.30 17.15 / 石油烃（C10-C40）、苯并[a]芘

区块 21-3 3.5-4 239.48 119.74 838.18 砷

区块 21-4 4-4.5 814.76 407.38 2237 砷

区块 21-5 4.5-5 631.22 315.61 / 砷

合计 / / 26257.70（去除重叠部分） 45655.08 53612.44 /

表 2.1-44  调整前后方量各区域方量变化表

区块 调整前方量/m3 调整后方量/m3 变化方量/m3

- 111 -

区块 1 1136.68 2437.85 +1301.17

区块 2 456.92 460.73 +3.81

区块 3 3489.02 3685.38 +196.36

区块 4 2494.62 3129.46 +634.84

区块 5 2898.94 5908.02 +3009.08

区块 6 494.43 654.38 +159.95

区块 7 307.81 307.81 0

区块 8 515.52 515.52 0

区块 9 441.63 441.63 0

区块 10 1581.95 1739.04 +157.09

区块 11 1462.62 1978.44 +515.82

区块 12 954.84 1152.22 +197.38

区块 13 5143.73 10933.97 5790.24

区块 14 731.77 838.53 +106.76

区块 15 1000.72 1000.72 0

区块 16 2234.13 2433.05 +198.92

区块 17 484.09 484.09 0

区块 18 69.68 69.68 0

区块 19 657.98 827.21 +169.23

区块 20 4723.33 5394.66 +671.33

- 112 -

区块 21 973.6 1263.67 +290.07

合计  32355.89 45655.08 +13299.19

表 2.1-45  本项目修复方量分类

序号 单一有机土方量/m3 单一重金属土方量/m3 有机、重金属复合土壤土方量/m3 总方量/m3

1 9218.78 14458.95 21977.34 45655.08

2 20.19% 31.36% 48.14% 100%

- 113 -

- 114 -

图 2.1-1  地块调整后修复范围图

- 115 -

2.2 备选方案

2.2.1 方案一：调整修复范围，水泥窑协同处置修复方案

2.2.1.1 技术路线

根据本项目提供的风评报告描述的关于现场污染实际情况，提出第一种修复方案：水泥窑协同处置修复方案。

（1）进场后进行三通一平、降水井等施工准备。

（2）土方开挖，与此同时进行基坑支护、基坑降水。基坑的土壤和降水产生的废水需分别处理。

（3）地表硬化及建筑垃圾：破碎冲洗后资源化利用（路基或进砂石厂）。

（4）上层清洁土、放坡清洁土壤：开挖后单独转运、暂存至清洁区，待基坑验收后回填至基坑。

（5）所有污染土壤：①开挖后转运至预处理大棚；②进行筛分等预处理，去除土壤中大块渣石，针对湿度过大的土壤进行干

化，节约后续水泥窑能耗；③危废鉴定。④土方外运，经鉴定不属于危险废物的，按照《中华人民共和国土壤污染防治法》要求运

输，经鉴定属于危险废物的，按照《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》要求运输，注意二次污染防控；⑤水泥窑协同处置。

（6）基坑降水废水：抽出后进入废水一体化处理设备，处理达标后排入市政管网。

（7）基坑开挖完成后进行基坑验收，通过验收的基坑可将清洁土回填、平整。